2022年9月

株式会社 コムエッジ

SDGs宣言書
SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

使えるＩＴの創造

これまで培ってきた技術で、お客様
に期待以上の“使えるIT”の提供を目
指してまいります。

【主な取組】
• Com’sMapperの活用範囲を広げ、

電気や上下水道などの社会インフ
ラの維持、発展への貢献

従業員の幸福の実現

すべての従業員が仕事とプライベー
トのバランスを取りながら、活躍で
きる会社を目指してまいります。

【主な取組】
• 役割と能力に応じたキャリア形成

支援の実施
• テレワークなど柔軟な勤務形態の

整備
• ワークライフバランスの促進

レジリエントな
社会、企業を目指して

お客様に安心して弊社サービスをご
利用いただけるよう、リスクマネジ
メントを強化してまいります。

【主な取組】
• ＩＳＭＳ認証を通じた情報セキュ

リティレベルの向上
• ＢＣＰの策定を通じた災害時の事

業継続力の強化